



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, MARTINHO BERWANGER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 62/2019
- b) Licitação Nr.: 10/2019-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 13/05/2019
- e) Data da Adjudicação: 13/05/2019 Sequência: 0
- f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA O CRAS

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

CLEMENTE MATEUS SPOHR - ME (3857)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
4 AÇÚCAR MASCAVO - Marca: DA COLONIA	KG	2,00	0,0000	12,44	24,88
6 AMENDOIM - PACOTE COM 500G - Marca: PRODUTOS DA TERRA	PCT	40,00	0,0000	6,73	269,20
12 BEBIDA LÁCTEA - Marca: LANGUIRU	LT	100,00	0,0000	2,73	273,00
14 BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Marca: GERMANI	PCT	20,00	0,0000	6,88	137,60
17 CANELA EM PÓ - Marca: PRODUTOS DA TERRA	PT	8,00	0,0000	2,25	18,00
24 CHÁ DIVERSOS SABORES - Marca: PRENDA	CX	20,00	0,0000	2,47	49,40
25 CHOCOLATE GRANULADO - 1KG - Marca: NUTRI WIEDER	KG	5,00	0,0000	12,33	61,65
26 CHOCOLATE TIPO REFEIÇÃO - Marca: NEUGEBAUER	CX	10,00	0,0000	17,97	179,70
29 COENTRO EM GRÃOS NATURAL POTE 30 GRAMAS - Marca: PRODUTOS DA TERRA	PT	5,00	0,0000	1,75	8,75
30 CRAVO DA ÍNDIA POTE 15 GRAMAS - Marca: PRODUTOS DA TERRA	PT	8,00	0,0000	2,75	22,00
38 FERMENTO BIOLOGICO 125 G - Marca: MAURI	UN	2,00	0,0000	4,99	9,98
40 FLOCOS DE AVEIA - Marca: NUTRI WIEDER	PCT	4,00	0,0000	4,98	19,92
41 FRANGO BRANCO PICADO - Marca: DO PAULINHO	KG	30,00	0,0000	12,47	374,10
43 LEITE DE VACA INTEGRAL - Marca: LANGUIRU	LT	80,00	0,0000	3,09	247,20
44 LENTILHA TIPO 1 - Marca: BELLA DICA	PCT	5,00	0,0000	3,90	19,50

São Pedro do Butiá, 13 de Maio de 2019.



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CLEMENTE MATEUS SPOHR - ME (3857)

48	MAIONESE EMBALAGEM TIPO SACHE 472 G - Marca: DAJUDA	UN	10,00	0,0000	3,30	33,00
49	MARGARINA VEGETAL COM SAL - Marca: VIGOR	KG	5,00	0,0000	11,40	57,00
50	MASSA PARA PASTEL MÉDIA - Marca: ITALIANY	KG	30,00	0,0000	4,98	149,40
57	PEPINO CONSERVA 300 g DRENADO - Marca: NUTRI ROSA	UN	15,00	0,0000	4,96	74,40
58	PIPOCA CLASSE AMARELA TIPO 1 - Marca: NUTRI ROSA	PCT	10,00	0,0000	1,99	19,90
59	PIRULITO SABOR SORTIDO - Marca: FLORESTAL	PCT	30,00	0,0000	11,15	334,50
60	PÓ PARA GELATINA - Marca: BOM GOSTO	UN	20,00	0,0000	0,84	16,80
61	POLVILHO AZEDO - Marca: SOLAR	PCT	90,00	0,0000	6,97	627,30
63	REFRIGERANTE COM 2 LITROS - Marca: SARANDI	UN	30,00	0,0000	3,99	119,70
65	SAL REFINADO - Marca: SALSUL	KG	10,00	0,0000	1,14	11,40

Total do Fornecedor: 3.158,28

MERCADO LONI LIMITADA EPP (3)

1	ABACAXI - Marca: LOGAL	UN	30,00	0,0000	3,45	103,50
3	AÇÚCAR CRISTAL - Marca: ALTO ALEGRE	KG	60,00	0,0000	2,17	130,20
7	AMIDO DE MILHO - Marca: LORENTZ	KG	2,00	0,0000	4,75	9,50
8	ARROZ TIPO 1 - Marca: CARLAN	KG	60,00	0,0000	2,19	131,40
10	BANANA CATURRA - Marca: LOGAL	KG	40,00	0,0000	2,99	119,60
11	BATATA INGLESA BRANCA - Marca: LOGAL	KG	20,00	0,0000	4,70	94,00
13	BETERRABA - Marca: LOGAL	KG	10,00	0,0000	3,95	39,50
16	CAFÉ TORRADO SOLÚVEL - Marca: IGUAÇU	SAC	10,00	0,0000	2,55	25,50
18	CANELA EM RAMA PACOTE 20G - Marca: NUTRIVIDA	PCT	2,00	0,0000	2,40	4,80
21	CEBOLA BRANCA - Marca: LOGAL	KG	20,00	0,0000	3,49	69,80
22	CENOURA - Marca: LOGAL	KG	15,00	0,0000	4,40	66,00
27	CHUCHU - Marca: LOGAL	KG	10,00	0,0000	2,99	29,90
28	COCO RALADO DESIDRATADO 100G - Marca: APTI	UN	15,00	0,0000	2,98	44,70
33	ERVA MATE SEM AÇUCAR - Marca: AMIZADE	KG	60,00	0,0000	9,59	575,40
34	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM 340 G - Marca: FUGINI	UN	10,00	0,0000	1,74	17,40
35	FARINHA DE MILHO MÉDIA - Marca: COOPER	KG	2,00	0,0000	1,99	3,98
36	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - Marca: VÓ ADELAIDE	KG	60,00	0,0000	2,12	127,20
37	FEIJÃO TIPO 1 - PRETO - Marca: CALDO DE OURO	KG	5,00	0,0000	5,90	29,50
39	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - Marca: APTI	LAT	10,00	0,0000	4,70	47,00

São Pedro do Butiá, 13 de Maio de 2019.



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO LONI LIMITADA EPP (3)

42	LEITE CONDENSADO 395 G - Marca: PARACANJUBA	UN	20,00	0,0000	3,78	75,60
45	MAÇÃ VERMELHA MÉDIA - Marca: LOGAL	KG	40,00	0,0000	4,50	180,00
47	MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO - Marca: BELA DICA	PCT	40,00	0,0000	1,95	78,00
51	MILHO E ERVILHA ENLATADO - Marca: FUJINI	UN	20,00	0,0000	1,68	33,60
52	MORTADELA CARNE SUÍNA E BOVINA - Marca: MINUANO	KG	20,00	0,0000	6,19	123,80
53	ÓLEO DE SOJA REFINADO - Marca: CAMERA	UN	60,00	0,0000	3,89	233,40
62	QUEIJO MUSSARELA - Marca: TCHE MILKE	KG	20,00	0,0000	28,90	578,00
64	REPOLHO BRANCO - Marca: LOGAL	KG	30,00	0,0000	6,99	209,70
67	SALAMONIACO(BICARBONATO DE AMONIA) 100G - Marca: APTI	UN	2,00	0,0000	1,24	2,48
69	TOMATE - Marca: LOGAL	KG	40,00	0,0000	4,00	160,00
70	VINAGRE DE MAÇÃ - Marca: PRINTZ	UN	8,00	0,0000	3,35	26,80
Total do Fornecedor:						3.370,26
Total Geral:						6.528,54

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.770.3.3.90.30.00.00.00.00 (332), 2.771.3.3.90.30.00.00.00.00 (336)

São Pedro do Butiá, 13 de Maio de 2019.